
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 85Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA DE REDES. Nº 297/2020-GAB/PAD.          
BELÉM, 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 404/2020-NDE/SEDUC, de 
27/01/2020, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 407/2018-GAB/PAD de 29/11/2018, publicada no DOE n° 
33.750 de 30/11/2018, prorrogado pela PORTARIA nº 56/2019-GAB/PAD 
de 15/03/2019, publicada no DOE nº 33.837 de 29/03/2019, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 520378

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 002/2020-BREVES
Nome: GELLY DE JESUS LIMA SANCHES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 574622/2018, 
autorizado em 25/07/2019.
Ato: CONTRATO Nº 003/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: FABILSON SANTOS LIMA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 536291/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 004/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: ELIOSMAR NUNES BATISTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 538213/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 005/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: PAULO WILLIAMES SOUZA ARAUJO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 538279/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 006/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: CHIRLEY AMJIKRAIRE AJANARE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 538022/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 007/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: WELLYSON GOMES DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 538213/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 008/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: DAVID KAKOKTYIRE VALDENILSON DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 535826/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 009/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: ANDRIA ANDRADE BARROS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 565014/2019, 
autorizado em 04/12/2019.
Ato: CONTRATO Nº 010/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: ADRIANA PEREIRA ANDRADE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 564899/2019, 
autorizado em 04/12/2019.
Ato: CONTRATO Nº 011/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: JOSE NILSON SANTOS DE CASTRO JUNIOR
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 562906/2019, 
autorizado em 27/11/2019.

Ato: CONTRATO Nº 012/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: LUCAS ALEXANDRE SANTANA BOTELHO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 536695/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 013/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: FELIPE VIANA LIMA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 537909/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 014/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: AJROMJIPOKRE BURJACK KRWAKAPROTI PARKATEJE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 537070/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 015/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: NARJARA FARIAS DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 536909/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 016/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: JOTELVAN ARAUJO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 538173/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 017/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: HARLEM HUDSON CALIXTO DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 538326/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 018/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: PARARURE BURJACK KRWAKAPROTI PARKATEJE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 536750/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 019/2020-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: ANTONIA CREUDIENE DE OLIVEIRA SILVA RIBEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 538075/2019, 
autorizado em 25/11/2019.
Ato: CONTRATO Nº 020/2020-CAMETÁ
Nome: MARCIA CRISTINA REGO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
Ato: CONTRATO Nº 021/2020-MUANÁ
Nome: LIZETE MARTINS POCA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
Ato: CONTRATO Nº 022/2020-MUANÁ
Nome: TARCISIO QUARESMA SILVA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
Ato: CONTRATO Nº 023/2020-SANTARÉM
Nome: RILDO PIMENTEL DE SOUSA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
Ato: CONTRATO Nº 024/2020-SANTARÉM
Nome: REGINALDO SANTOS DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
Ato: CONTRATO Nº 025/2020-SANTARÉM
Nome: PAULO CESAR DE SOUSA VIANA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
Ato: CONTRATO Nº 026/2020-SANTARÉM
Nome: DANIELA MATOS
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.


